
 

Hřibová vlna, která zasáhla naši lokalitu ve 32. a 33. týdnu sice již opadla, ale na čtvrté 

společné vycházce HVH se to příliš neprojevilo. Většina hub, donesených účastníky pocházela z 

okolních lesů. Právě tak, jako na předešlých letošních vycházkách, se i na té dnešní neobjevila 

žádná smrtelně jedovatá houba. Smysl naučných vycházek tkví ve rčení „opakování je matka 

moudrosti“. Většina účastníků vycházek jsou pravidelní zájemci o houbaření, a druhy  hub 

v naší lokalitě se také příliš nemění. Poutavý výklad našich „houboznalců“ si přítomní rádi 

vyslechnou opakovaně. A tak se uvedené rčení zcela naplňuje. Se změnou životního prostředí 

a možná i změnami klimatickými se objevují i houby, které se zde v minulých desetiletích 

objevovaly jen zřídka, nebo vůbec. Patří k nim i šiškovec černý (šiškovitý), který byl na stole 

pod pergolou u myslivecké chaty v Bohdalovicích k detailní prohlídce.  

Tradiční „opejkačka“ na závěr završila příjemných několik hodin s přáteli stejného zájmu. 

 otu      

Poslední zářijová sobota 2023 nebude tentokrát patřit vycházce, ale po několika létech 

„kovidových  prázdnin“ opět výstavě hub ve Velkých Hamrech.  Příprava akce proběhne 

v pátek 29. září po 14té hodině tradičně v hasičárně a vlastní výstava pak v sobotu, 30. září 

od 9ti do 17ti hodin. 

Všichni zájemci mohou přinést svoje nálezy hub k určení po oba dny – a jejich pomoc při 

instalaci výstavy je rovněž vítána. Houbařsky úspěšné září přejí Houbaři Velké Hamry… 

 
  Za HVH Petr Hampl 


